
令和２年５月７日 

３年生保護者 各位 

岡山県立笠岡工業高等学校 

校長 横田 寿弘 

 

 

進路説明会の開催について（御案内） 

 

 平素より本校の教育活動に御支援・御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、御承知のとおり、新型コロナウィルス感染症防止のため、臨時休業が５月末まで延長さ

れました。一方、この影響で、国内外を問わず、政治や経済情勢は混沌としており、高校３年生

のお子様をもつ保護者におかれましては、大学入試や雇用の不透明感など大きな不安を抱いてお

られることとお察しいたします。 

 進学・就職ともに、今のところ日程の変更なく動いており（今後変更があるかもしれませんが）、 

本校といたしましては、感染症防止の対策を講じながら、必要な進路関係行事を実施してまいり

たいと存じます。 

つきましては、例年ＰＴＡ総会の後開催していた３年生保護者対象の「進路説明会」を下記の

要領で開催いたします。万障繰り合わせの上、何卒御出席を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時   令和２年６月５日（金）１６：００－１７：３０ 

 

２．日程・場所  １６：００～進路状況等全体説明（体育館） 

      １６：３０～志望別説明 

               企業就職・・・Ｍ３・Ｅ３・Ｃ３（各ＨＲ） 

               公務員 ・・・３科とも（第一選択教室） 

               進学  ・・・３科とも（第二選択教室） 

３．その他   ・説明会後、希望される方には個人の相談も実施します。 

        ・お車でお越しの方は東門から入り、運動場へ停めてください。 

 

 

＊休校期間中の３年生について、次のような行事・変更を行っていますので、お知りおき下さい。 

１．３年生登校日登校時間の変更 

    〇５月１４日・２１日・２８日（木）登校日の登校時間 １３：００に変更   

２．進学・就職に関係する各種検査・模試の実施 

〇５月１４日（木）１３：００～ クレペリン検査 

〇５月２１日（木）１３：００～ 一般常識テスト 

〇５月２８日（木）１３：００～ ＳＰＩ検査 

３．進学・就職の面談 

〇５月１８日（月）～２２日（金）午前中 進路面談ウィーク（詳細は別途指示） 

 

                                ＊問い合わせ先 

                                  進路課長 正 木 茂 樹 

３年主任 福 尾 浩一郎 

電話   0865-67-0311 


